



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração

Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito

Cargo: Secretário Municipal de Administração

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E MATERIAIS DE BORRACHARIA PARA O MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO APARELHO	UNID.	QUANT.	TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS - TCM		BANCO DE PREÇOS		PAINEL DE PREÇOS DO COMPRASNET - GOV.BR		PREÇO TOTAL	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MEDIANA UNIT.	MEDIANA TOTAL
1	PNEU PICAPE - 265/65 R17	UNIDADE	12	R\$ 1.733,33	R\$ 20.799,96	R\$ 1.020,65	R\$ 12.247,80	R\$ 812,56	R\$ 9.750,72	R\$ 1.188,85	R\$ 14.266,20
2	PNEU CARRO DE PASSEIO - 185/65 R15	UNIDADE	8	R\$ 594,00	R\$ 4.752,00	R\$ 504,53	R\$ 4.036,24	R\$ 450,40	R\$ 3.603,20	R\$ 516,31	R\$ 4.130,48
3	PNEU DIANTEIRO BROS 90/90 aro 19	UNIDADE	12	R\$ 314,22	R\$ 3.770,64	R\$ 339,63	R\$ 4.075,56	R\$ 360,62	R\$ 4.327,44	R\$ 338,16	R\$ 4.057,92
4	CAMARA DIANTEIRA BROS 90/90 ARO 19	UNIDADE	24	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00	R\$ 136,98	R\$ 3.287,52	R\$ 125,85	R\$ 3.020,40	R\$ 109,28	R\$ 2.622,72
5	PNEU TRAZEIRO BROS 110/90 aro 17	UNIDADE	12	R\$ 315,65	R\$ 3.787,80	R\$ 333,61	R\$ 4.003,32	R\$ 423,31	R\$ 5.079,72	R\$ 357,52	R\$ 4.290,24
6	CAMARA TRAZEIRO BROS 110/90 aro 17	UNIDADE	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00	R\$ 182,19	R\$ 4.372,56	R\$ 185,52	R\$ 4.452,48	R\$ 152,57	R\$ 3.661,68
7	PNEU VW/8 120 AERO 3 - 215/75 R17,5	UNIDADE	30	R\$ 1.614,00	R\$ 48.420,00	R\$ 1.266,09	R\$ 37.982,70	R\$ 1.125,94	R\$ 33.778,20	R\$ 1.335,34	R\$ 40.060,20
8	PNEU CAÇAMBA PAC 26/280 - 295/80 R22,5	UNIDADE	30	R\$ 3.195,00	R\$ 95.850,00	R\$ 2.451,60	R\$ 73.548,00	R\$ 2.119,00	R\$ 63.570,00	R\$ 2.588,53	R\$ 77.655,90
9	PNEU CAÇAMBA PAC 26/280 - 1000/20	UNIDADE	18	R\$ 2.590,33	R\$ 46.625,94	R\$ 2.467,89	R\$ 44.422,02	R\$ 1.864,66	R\$ 33.563,88	R\$ 2.307,63	R\$ 41.537,34
10	CÂMARA DE AR 1000X20	UNIDADE	18	R\$ 206,67	R\$ 3.720,06	R\$ 210,55	R\$ 3.789,90	R\$ 144,44	R\$ 2.599,92	R\$ 187,22	R\$ 3.369,96
11	PROTETOR DA CÂMARA 1000X20	UNIDADE	18	R\$ 156,67	R\$ 2.820,06	R\$ 112,61	R\$ 2.026,98	R\$ 139,06	R\$ 2.503,08	R\$ 136,11	R\$ 2.449,98
12	PNEU TRATOR 7630 - 23.1-30	UNIDADE	8	R\$ 7.950,00	R\$ 63.600,00	R\$ 7.234,00	R\$ 57.872,00	R\$ 7.053,50	R\$ 56.428,00	R\$ 7.412,50	R\$ 59.300,00
13	CÂMARA DE AR 23.1/30	UNIDADE	8	R\$ 620,16	R\$ 4.961,28	R\$ 629,69	R\$ 5.037,52	R\$ 721,95	R\$ 5.775,62	R\$ 657,27	R\$ 5.258,16
14	PNEU TRATOR MD PLUS 80 - 12.4-24 R1	UNIDADE	16	R\$ 3.375,00	R\$ 54.000,00	R\$ 2.727,60	R\$ 43.641,60	R\$ 2.255,12	R\$ 36.081,92	R\$ 2.785,91	R\$ 44.574,56
15	PROTETOR DA CÂMARA P/ TRATOR - 12.4-24	UNIDADE	48	R\$ 220,00	R\$ 10.560,00	R\$ 177,65	R\$ 8.527,20	R\$ 156,75	R\$ 7.524,00	R\$ 184,80	R\$ 8.870,40
16	PNEU TRATOR MD PLUS 80 - 18.4-30 R1	UNIDADE	16	R\$ 4.590,34	R\$ 73.445,44	R\$ 5.061,09	R\$ 80.977,44	R\$ 4.410,78	R\$ 70.572,48	R\$ 4.687,40	R\$ 74.998,40
17	PNEU TRATOR AGRICOLA A950 - 900-20	UNIDADE	8	R\$ 2.238,33	R\$ 17.906,64	R\$ 2.031,02	R\$ 16.248,16	R\$ 1.606,02	R\$ 12.848,16	R\$ 1.958,46	R\$ 15.667,68
18	PNEU PÁ MEC. CARREGADEIRA W 200 -17.5 25	UNIDADE	12	R\$ 7.190,67	R\$ 86.288,04	R\$ 5.063,59	R\$ 60.763,08	R\$ 4.531,41	R\$ 54.376,92	R\$ 5.595,22	R\$ 67.142,64
19	PNEU RETROESCAVADEIRA XT870BR - 12-16.5	UNIDADE	12	R\$ 2.506,67	R\$ 30.080,04	R\$ 2.668,59	R\$ 32.023,08	R\$ 2.008,08	R\$ 24.096,96	R\$ 2.394,45	R\$ 28.733,40
20	PROTETOR DA CÂMARA P/ RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR	UNIDADE	24	R\$ 216,67	R\$ 5.200,08	R\$ 160,93	R\$ 3.862,32	R\$ 156,75	R\$ 3.762,00	R\$ 178,12	R\$ 4.274,88
21	PNEU RETROESCAVADEIRA XT870BR - 19.5-24 L-2 14PR	UNIDADE	12	R\$ 4.704,28	R\$ 56.451,36	R\$ 4.865,97	R\$ 58.391,64	R\$ 5.481,45	R\$ 65.777,40	R\$ 5.017,23	R\$ 60.206,76
22	PNEU MOTONIVELADORA CAT 120K - 14.00X24	UNIDADE	18	R\$ 7.083,33	R\$ 127.499,94	R\$ 5.462,00	R\$ 98.316,00	R\$ 5.442,39	R\$ 97.963,02	R\$ 5.995,91	R\$ 107.926,38

23	PNEU MOTONIVELADORA MD RG 140.B - 14X24 - 12L - G2	UNIDADE	18	R\$ 6.321,67	R\$ 113.790,06	R\$ 4.463,92	R\$ 80.350,56	R\$ 4.523,52	R\$ 81.423,36	R\$ 5.103,04	R\$ 91.854,72
24	PROTETOR DA CÂMARA P/ MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140-B	UNIDADE	36	R\$ 213,33	R\$ 7.679,88	R\$ 253,10	R\$ 9.111,60	R\$ 286,33	R\$ 10.307,88	R\$ 250,92	R\$ 9.033,12
25	PNEU CAMINHÃO COLETOR MD170 E 28 - 275/80 R22,5	UNIDADE	36	R\$ 2.964,27	R\$ 106.713,72	R\$ 2.459,98	R\$ 88.559,28	R\$ 2.052,22	R\$ 73.879,92	R\$ 2.492,16	R\$ 89.717,76
26	PROTETOR DE CÂMARA PARA CAMINHÃO 275/80 R22,5	UNIDADE	36	R\$ 133,25	R\$ 4.797,00	R\$ 93,37	R\$ 3.361,32	R\$ 110,74	R\$ 3.986,64	R\$ 112,45	R\$ 4.048,20
27	RODA:PARA MOTO NIVEL CATERPILAR 120K OU EQUIVALENTE-MODELO NW 120 - Especificação : ARO,24,PNEU 14.00X24	UNIDADE	5	R\$ 4.046,33	R\$ 20.231,65	R\$ 5.090,25	R\$ 25.451,25	R\$ 4.093,68	R\$ 20.468,40	R\$ 4.410,09	R\$ 22.050,45
28	RODA:PARA MOTO NIVEL NEW HOLLAND RG 140B OU EQUIVALENTE-MODELO RG 140 - Especificação : ARO 24,PNEU 14.00X24	UNIDADE	5	R\$ 3.956,33	R\$ 19.781,65	R\$ 4.287,00	R\$ 21.435,00	R\$ 4.643,68	R\$ 23.218,40	R\$ 4.295,67	R\$ 21.478,35
29	RODA:PARA PÁ CARREGADEIRA CASE W 20 (PNEU 17.5X25) BORRACHUDO MODELO 12B - Especificação : BORRACHUDO, MEDIDAS 17.5X25	UNIDADE	3	R\$ 4.311,33	R\$ 12.933,99	R\$ 3.966,85	R\$ 11.900,55	R\$ 4.423,00	R\$ 13.269,00	R\$ 4.233,73	R\$ 12.701,19
30	RODA:PARA PÁ CARREGADEIRA FR10 (PNEU 17.5X25) MODELO 12B - Especificação BORRACHUDO, MEDIDAS 17.5X25,ARO 25	UNIDADE	4	R\$ 4.378,00	R\$ 17.512,00	R\$ 5.593,30	R\$ 22.373,20	R\$ 3.906,67	R\$ 15.626,68	R\$ 4.625,99	R\$ 18.503,96
31	RODA:PARA RETRO ESCAVADEIRA XCMG- MODELO NEWHOLLAND Especificação : PNEU 19.5L- 24 BORRACHUDO OU EQUIVALENTE,ARO 24,MEDIDAS	UNIDADE	4	R\$ 3.799,33	R\$ 15.197,32	R\$ 3.412,23	R\$ 13.648,92	R\$ 4.228,60	R\$ 16.914,40	R\$ 3.813,39	R\$ 15.253,56
32	RODA:PARA RETRO ESCAVADEIRA CASE 580 OU EQUIVALENTE - Especificação : ARO 24,MEDIDAS	UNIDADE	4	R\$ 3.820,00	R\$ 15.280,00	R\$ 3.969,77	R\$ 15.879,08	R\$ 4.363,22	R\$ 17.452,88	R\$ 4.051,00	R\$ 16.204,00
33	RODA: PARA CAÇAMBA COSTELL 26-280 VOLKSW PNEU 1000X20/18 LONAS	UNIDADE	4	R\$ 2.133,33	R\$ 8.533,32	R\$ 3.262,50	R\$ 13.050,00	R\$ 4.190,22	R\$ 16.760,88	R\$ 3.195,35	R\$ 12.781,40
34	RODA:PARA CAÇAMBA COSTELL 13-180 VOLKSW- MODELO VW 13180 - Especificação : PNEU 275/80X22.5 ARO 22.5	UNIDADE	2	R\$ 1.023,33	R\$ 2.046,66	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00	R\$ 3.159,15	R\$ 6.318,30	R\$ 2.344,16	R\$ 4.688,32
35	RODA DIANTEIRA:PARA TRATOR JERICO NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE- MOD M4283 - Especificação : ARO 24,PNEU 12.4X24	UNIDADE	2	R\$ 1.863,33	R\$ 3.726,66	R\$ 1.870,89	R\$ 3.741,78	R\$ 2.878,63	R\$ 5.757,26	R\$ 2.204,28	R\$ 4.408,56

36	RODA TRASEIRA:PARA TRATOR JERICO NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE-MOD M4283 - Especificação : ARO 30,PNE 16.9X30	UNIDADE	2	R\$ 3.706,67	R\$ 7.413,34	R\$ 3.791,28	R\$ 7.582,56	R\$ 3.852,48	R\$ 7.704,96	R\$ 3.783,48	R\$ 7.566,96
37	RODA PNEU 215X75/17.5 LISO ARO 17.5 ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	4	R\$ 1.126,67	R\$ 4.506,68	R\$ 1.771,40	R\$ 7.085,60	R\$ 1.818,21	R\$ 7.272,84	R\$ 1.572,09	R\$ 6.288,36
38	RODA PARA PNEU 275X80 R 22.5 LISO ÔNIBUS MERCEDEZ	UNIDADE	4	R\$ 1.283,33	R\$ 5.133,32	R\$ 1.508,19	R\$ 6.032,76	R\$ 1.599,95	R\$ 6.399,80	R\$ 1.463,82	R\$ 5.855,28
39	RODA PARA PNEU 265X65- ARO 17 LISO PICAPE	UNIDADE	4	R\$ 581,67	R\$ 2.326,68	R\$ 686,53	R\$ 2.746,12	R\$ 745,91	R\$ 2.983,64	R\$ 671,37	R\$ 2.685,48
40	RODA CARRO DE PASSEIO - ARO R15	UNIDADE	3	R\$ 391,00	R\$ 1.173,00	R\$ 457,24	R\$ 1.371,72	R\$ 536,81	R\$ 1.610,43	R\$ 461,68	R\$ 1.385,04
41	CÂMARA DE AR P/ PNEU 275/80 R22,5	UNIDADE	36	R\$ 208,33	R\$ 7.499,88	R\$ 206,30	R\$ 7.426,80	R\$ 196,80	R\$ 7.084,80	R\$ 203,81	R\$ 7.337,16
42	MARRETA GRANDE DE BORRACHA	UNIDADE	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80	R\$ 39,50	R\$ 79,00	R\$ 67,59	R\$ 135,18	R\$ 39,66	R\$ 79,32
43	CHAVE DE RODAS NÚMERO 28	UNIDADE	1	R\$ 125,35	R\$ 125,35	R\$ 67,81	R\$ 67,81	R\$ 97,96	R\$ 97,96	R\$ 97,04	R\$ 97,04
44	CHAVE DE RODAS NÚMERO 33	UNIDADE	1	R\$ 162,41	R\$ 162,41	R\$ 126,58	R\$ 126,58	R\$ 186,41	R\$ 186,41	R\$ 158,47	R\$ 158,47
45	ESPATULAS DE TIRAR PENEU GRANDE	UNIDADE	4	R\$ 659,45	R\$ 2.637,80	R\$ 143,72	R\$ 574,88	R\$ 272,52	R\$ 1.090,08	R\$ 358,56	R\$ 1.434,24
46	CHAVE PNEUMÁTICA DE UMA POLEGADA	UNIDADE	1	R\$ 3.043,28	R\$ 3.043,28	R\$ 1.833,60	R\$ 1.833,60	R\$ 2.093,69	R\$ 2.093,69	R\$ 2.323,52	R\$ 2.323,52
47	LITROS DE COLA COLABORADORA	LITROS	10	R\$ 73,03	R\$ 730,30	R\$ 89,59	R\$ 895,90	R\$ 39,28	R\$ 392,80	R\$ 67,30	R\$ 673,00
48	REMENDO FRIO COMPLETO	CAIXAS	2	R\$ 75,21	R\$ 150,42	R\$ 21,23	R\$ 42,46	R\$ 87,45	R\$ 174,90	R\$ 61,30	R\$ 122,60
49	VULCANITE	ROLOS	8	R\$ 75,21	R\$ 601,68	R\$ 51,63	R\$ 413,04	R\$ 60,30	R\$ 482,40	R\$ 62,38	R\$ 499,04
R\$ 1.034.284,98											

RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:

Florival Nogueira da Silva Neto
 Coordenador de Compras
 Portaria nº 007/2021

